



Birlikten
Haberler
sayfa 1



Birlikten
Haberler
sayfa 3



Sektörden
Haberler
sayfa 5

sermaye piyasasında gündem

EYLÜL 2018 | SAYI 193 | TSPB aylık bültenidir

Başkanın Mesajı



Değerli Gündem okurları,

Birlik olarak siz değerli üyelerimizin ve paydaşlarımızın, sermaye piyasamızdaki temel sorunlar ile sektörün orta ve uzun vadede daha ileriye götürülmesi, sermaye piyasalarının daha ön plana çıkmasına yönelik görüş ve çözüm önerilerini içeren "Sermaye Piyasasının Geliştirilmesine Yönelik Öneriler ve Eylemler" raporumuzu hazırlayarak, ilgili kamu kurumları ile paylaştık. Türkiye'nin bölgesel bir finans merkezi olabilmesi için atılması gereken adımlar ve buna yönelik politikalara da raporumuzda yer verdik. Raporumuzu en üst düzeyde ilgili otoritelere

Uluslararası Hakemli Dergimiz "Journal Of Capital Markets Studies"ın İkinci Sayısı Yayımlandı

Birliğimizin sektördeki bilimsel araştırmaları desteklemek üzere yayımladığı yeni uluslararası hakemli dergisi "Journal of Capital Markets Studies"ın ikinci sayısı kamuoyuna sunuldu.

İngiliz yayınevi Emerald Group Publishing işbirliği ile yayımlanan dergi, sermaye piyasası ve kurumları, yatırım ve karar alma süreçleri, davranışsal finans, İslami finans, finansal inovasyon gibi geniş bir yelpazede tarafsız ve yüksek kaliteli makaleler yayınlayıp, uluslararası bir tartışma ortamı oluşturmayı hedefliyor. Altı ayda bir yayımlanan derginin ikinci sayısına www.tspb.org.tr internet adresinden ulaşılabilir.



aktararak, eylemlerin hayata geçirilmesi ve sonuç almak için çalışacağız.

Bu kapsamda, Ekim ayı içerisinde Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği (TKYD) ile ortaklaşa, üyelerimizin ve sektör temsilcilerinin katılacağı geniş kapsamlı bir çalıştay düzenleyerek ortak akılla önceliklerimizi belirleyeceğiz.

Aynı zamanda yeni ekonomi yönetiminin, sermaye piyasasının pasta içerisindeki payının büyütüleceği bir dönem olacağını vurgulaması, piyasanın gelişimi için her türlü desteğin verileceğinin açıklanması sektör olarak bizler de büyük memnuniyet yarattı. Biz de bu hedefleri görev süremiz içinde gerçekleştirmek için tüm paydaşlarla çaba sarf edeceğiz.



Devamı arka sayfada...



www.tspb.org.tr



@tspborgtr



TSPBResmiSayfasi



[lnked.in/tspb](https://www.linkedin.com/company/tspb)



TSPB

Öte yandan, Birliğimiz bünyesinde özel sektör borçlanma araçlarının ihracı ve ikincil piyasasındaki sorunların tespit edilmesi ve çözüm önerileri hazırlanması amacı ile bir çalışma grubu oluşturduk. Çalışma grubunca özel sektör borçlanma araçları piyasanın sağlıklı gelişmesine yönelik hazırlanan ve bu araçların ihrac sürecine, kamuyu aydınlatma kurallarına, likiditesine ve ihracçı riskinin takibine ilişkin önerileri içeren raporumuzu Sermaye Piyasası Kurulu'na sunduk.

Sermaye Piyasası Kanunu, Birliğimizi kamu kurumu niteliğinde özdüzenleyici bir meslek kuruluşu olarak tanımlıyor. Bu kapsamdaki görev ve yetkilerimizden biri de "sermaye piyasalarının ve üye kuruluşların faaliyetlerinin gelişmesini sağlamak üzere politikalar oluşturmak, bunların uygulanmasına yönelik kararlar almak"tır. Bu görev ve yetki çerçevesinde, "Yatırım Fonlarının Ayıracağı

Karşılıklara İlişkin Yönerge" Birlik Yönetim Kurulu kararı ile Ağustos ayından itibaren uygulanmaya başlanmıştır. Yönergenin amacı, temerrüt durumlarında, yatırım fonları tarafından ayrılacak karşılıklara ilişkin uygulama farklılıklarını önlemektir. Sektörün kendisini düzenlemesi açısından önem arz eden bu Yönerge'nin, Üyelerimiz tarafından uygulanması konusunda takipçisi olacağız.

Değerli okurlar,

Sermaye piyasalarımızın geleceği için hep üzerinde durduğumuz finansal eğitim çalışmalarımız kapsamında, bu sene beşincisini düzenlediğimiz Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması'nın başvuru sürecini adaylardan gelen yoğun talep üzerine 1 aylık ek süre vererek 12 Ekim 2018 tarihine uzattık. Yarışma hakkında detaylı bilgi almak ve başvurmak isteyenler www.kameraelindegeleceginde.com sitesini ziyaret edebilirler.

Ayrıca, Uluslararası Menkul Kıymet Düzenleyicileri Örgütü (IOSCO-International Organization of Securities Commissions) tarafından belirlenen ilkeler çerçevesinde Dünya Yatırımcı Haftası'nın ikincisi 1-7 Ekim 2018 tarihleri arasında kutlanacak. Buradaki temel amaç; yatırımcı eğitimi, korunması ve finansal okuryazarlık konularındaki mesajların topluma yayılması ve yatırımcıların finansal konulardaki bilgi seviyelerinin geliştirilmesine katkı sağlamaktır. Birliğimiz de Ekim ayı içinde bu amaçlar doğrultusunda farkındalık yaratmak amacıyla, Borsa İstanbul'da, yatırımcılar, sermaye piyasası kurumları temsilcileri/çalışanlarının katılımıyla bir Gong Töreni etkinliği düzenleyecek. İlgili tüm kesimleri bu etkinlikte görmekten mutlu olacağız.

Saygılarımla,

Erhan TOPAÇ
Başkan

Üyelerimiz Takasbank'la Bir Araya Geldi

Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu'na (TEFAS) ilişkin teknik ve operasyonel konular hakkında Birliğimiz üyeleri ile görüş alışverişinde bulunmak için Takasbank yetkilileri, 7 Ağustos 2018 tarihinde Birlik merkezimizde bir toplantı gerçekleştirdi. Katılımın yoğun olduğu toplantıda başta yarım iş gününde yapılan işlemler olmak üzere Takasbank bilgi teknolojisi hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik öneriler, teminata kabul edilen kıymetlerin değerlendirme oranları, serbest fonlar için yabancı para cinsinden işlemlere ilişkin geliştirme süreci, katılım fonlarına yönelik erişimin sınırlılığı ve yatırım hesapları arasında fon virmanı yapılabilmesine ilişkin çalışmalar görüşüldü. Üyelerimizin görüşleri toplantı ertesinde derlenerek Takasbank'a iletili. Toplantı kapsamında ayrıca, Birliğimiz Araştırma ve İstatistik Departmanı Müdür Yardımcısı Gökben Altaş, katılımcılara TEFAS üzerinden yapılan Birlik yatırımlarının hazırlık süreci ve yatırımların performansı ile ilgili bilgi verdi.

ViOP Uygulama Esaslarına İlişkin Görüş ve Önerilerimiz SPK ve Borsa İstanbul'a İletildi

Döviz fiyatlarında yaşanan olağan dışı değişimlerin ülkemiz sermaye piyasalarına etkilerinin değerlendirilmesi ve piyasalarda oluşan riskin ve olası etki alanının sınırlandırılması amacıyla, Birliğimiz üyesi aracı kurum temsilcileri ile 13 Ağustos 2018 tarihinde Birliğimiz merkezinde "Genişletilmiş Aracı Kurumlar Meslek Komitesi" toplantısı gerçekleştirildi. Ağırlıklı olarak, döviz fiyatlarındaki yüksek değişkenliğin Borsa İstanbul bünyesindeki Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası'nda (ViOP) gerçekleştirilen işlemlere etkisi ve sistemin taşıdığı risklerin değerlendirildiği toplantıda, ilgili piyasa uygulama ve esaslarına ilişkin olarak ön plana çıkan görüş ve öneriler, SPK'ya ve Borsa İstanbul'a iletili.

Kısa Film Yarışmamızın Başvuru Tarihi Yoğun İstek Üzerine 12 Ekim 2018 Tarihine Kadar Uzatıldı!

5. KISA FİLM YARIŞMASI
12 EKİM 2018 SON BAŞVURU TARİHİ

ÖDÜLLER
1. 12.500 TL, 2. 10.000 TL, 3. 7.500 TL
*TL değerinde yatırım fonu

İLK 10'A GİREN YARIŞMACILARA
İKSV KIRMIZI LALE KART ÜYELİĞİ (1 YIL)
TSPB EĞİTİMİ (1 YIL)

Başvuru süreci ve ayrıntılı bilgi için:
www.kameraelindegeleceginde.com

www.kameraelindegeleceginde.com
@kameraelindegeleceginde
www.tspb.org.tr
TSPB | TÜRKİYE SERMAYE PİYASALARI BİRLİĞİ

Birliğimizin, tasarruf ve yatırım bilincini aşlamak amacıyla düzenlediği "Kamera Elinde Geleceğin Cebinde" Kısa Film Yarışması için başvurular 12 Ekim 2018 tarihine kadar uzatıldı.

Tasarruf ve yatırımın önemini en iyi anlatan yarışmacı, 12 bin 500 TL değerinde yatırım fonunun sahibi olacak. Bu yıl beşincisi düzenlenen kısa film yarışmasında ikinciye 10 bin TL, üçüncüye 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu kazandıracak yarışma sonunda ilk 10'a giren yarışmacılar, Birliğimiz tarafından düzenlenen bir günlük eğitimlerden birine ücretsiz katılma imkanı ve 1 yıl süreli İKSV Kırmızı Lale Kart Üyeliği kazanacak.

Bu yıl "Bulmacalı Senaryo" konseptiyle düzenlenen yarışmada, bireylerin bilinçli finansal kararlar alarak geleceklerini nasıl güvence altına alabilecekleri işlenecek. Yarışmaya katılmak isteyenlerin, aşağıda yer alan 20 kelimedenden en az 10 tanesini kullanarak çektikleri 3 dakikayı aşmayan filmlerini, 12 Ekim 2018 tarihine kadar www.kameraelindegeleceginde.com sitesi üzerinden doldurdıkları formla birlikte elden, iadeli taahhütlü posta yoluyla veya kurye/kargo aracılığıyla teslim etmesi gerekiyor. Cep telefonu ile çekilen videolarla da katılmanın mümkün olduğu yarışma, 18 yaşını dolduran herkesin katılımına açık ve yarışmaya katılmak için herhangi bir ücret ödenmiyor.

Filmde kullanılması gereken 10 kelime aşağıdakiler arasından seçilebilecek:

- Bütçe
- Birikim
- Yatırım
- Birikim ve yatırım hedefi
- Finansal planlama
- Pay (hisse)
- Banka
- Gelecek ve risk
- Yaşam süresinin uzaması
- Emeklilik
- Yatırım vadesi (kısa, orta, uzun)
- Borçlanma aracı yatırım fonu
- Tahvil
- Yatırım danışmanı
- Hisse senedi yatırım fonu
- Kira sertifikası
- Portföy ve portföy dağılımı
- Bireysel emeklilik
- Aracı kurum
- Portföy yönetim şirketi

"Sermaye Piyasalarının Geleceği" Konulu Basın Toplantısı Düzenlenecek

Sermaye piyasasındaki son gelişmelerin değerlendirmesi amacıyla, Birlik Başkanımız Erhan Topaç'ın katılımıyla, 11 Eylül 2018 tarihinde Birlik Merkezi'nde basın toplantısı gerçekleştirilecek. Çok sayıda basın mensubunun katılması beklenen toplantıda, yeni dönem ekonomi politikaları çerçevesinde, sermaye piyasasının geliştirilmesine yönelik öneriler, Birliğimiz projeleri ve Üyelerimizin 2018 yılı ilk yarısı verileri konuşulacak.

"Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının ve Araçlarının Rolü" Eğitiminin Yeni Durağı İzmir!

Birliğimiz ve Ege Bölgesi Sanayi Odası işbirliğiyle "Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının ve Araçlarının Rolü" konulu eğitim 26 Eylül 2018 tarihinde İzmir'de düzenlenecek.

Ege Bölgesi Sanayi Odası'nda gerçekleştirilecek eğitimle, finansman gereksinimi olan ve sermaye piyasalarından finansman sağlamayı planlayan firmaların, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların pay halka arzları, borçlanma aracı ihraçları, şirket satın alma ve birleşme işlemleri hakkında bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması amaçlanıyor. Katılımın ücretsiz olduğu eğitime kayıtlar www.tspb.org.tr internet sitesi üzerinden yapılabilir.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimize internet sitemizden erişilebilmekte olup başvurular <https://eys.tspb.org.tr/basvuru> internet adresinden yapılabiliyor.

Tarih	Eğitim Adı	Eğitim Süresi
27-28 Eylül	Tedarik Zinciri Yönetimi	2 gün
29-30 Eylül	Finansçı Olmayanlar İçin Temel Finans	2 gün
3 Ekim	İlham Veren Eğitimciler	1 gün
13-14 Ekim	Teknik Analiz ve Trading Disiplini	2 gün
16-17 Ekim	Gayrimenkul Değerlemesinde İmar Mevzuatı ve İmar Planlarının, Parselasyon, Ruhsat, İskan, Yapı Projelerinin Okunması	2 gün



Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Ağustos ayında Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında Finansal Piyasalar, Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme, Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri, Finansal Yönetim ve Mali Analiz olmak üzere kişiye özel 4 eğitim düzenlendi.

Eylül ayında da gelen talepler üzerine kişiye özel eğitimler düzenlenmeye devam edecek.

Veri Depoculuğu ve Tezgahüstü Türev İşlemlerin Raporlanması

Sermaye Piyasası Kanunu'nun "Veri Depolama Kuruluşları" başlıklı maddesi çerçevesinde Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) "Veri Depolama Kuruluşu" olarak görevlendirildi. Veri Depolama Kuruluşu'nun çalışma esasları ilgili kurumların görüşleri ile birlikte hazırlanmış olup, verilerin raporlanması konusundaki çalışmalar SPK koordinasyonunda büyük ölçüde tamamlandı.

Yasal mevzuat altyapısının yürürlüğe konulması ve teknik altyapı çalışmalarının tamamlanması sonucunda, hali hazırda ilgili kurumlar tarafından toplanan veriler, sistemik riskin etkin bir şekilde ölçülmesi amacıyla tüm düzenleyici ve denetleyici kurumların ortak erişimine açılacak, hazırlanacak özet bilgiler ise kamuoyu bilgisine sunulacak. Tezgahüstü türev işlemlerine ilişkin verilerin tek bir merkezde toplanması ile riskin etkin yönetimi hedefleniyor. Söz konusu çalışmalar kapsamında gerekli bilgi işlem alt yapısı tamamlanana kadar tezgahüstü piyasalardaki işlemlerin raporlanmasının, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı ve ilgili kurumların da görüşleri alınarak oluşturulacak format çerçevesinde Merkezi Kayıt Kuruluşu'na yapılması sağlanacak.

Türkiye'nin İlk Finansal Blockchain Projesi Hayata Geçirildi



Blockchain teknolojisi kapsamında dünyada birçok farklı senaryo üzerinde çalışılırken, Türkiye'de finans kurumları arasındaki iş akışlarında kullanılan ilk Blockchain projesi Borsa İstanbul tarafından hayata geçirildi. Borsa İstanbul bilişim teknolojileri ekibince hazırlanan söz konusu Blockchain projesiyle Borsa İstanbul, Takas İstanbul ve Merkezi Kayıt İstanbul'un elektronik başvuruya ait müşteri veri tabanında yer alan bilgiler senkronize hale getirildi.

Know Your Customer (KYC) konsepti ile hazırlanan projede, belirtilen veri tabanına yeni müşteri bilgisi eklenmesi, mevcut bilgilerin değiştirilmesi ve doküman yönetimi Blockchain ağı üzerinden gerçekleştirilecek. Böylece

veri tabanına bilgi girişindeki olası hataların önüne geçilerek hızlı, güvenilir ve şeffaf bir platformun oluşması sağlandı. Güvenlik altyapısı olarak Blockchain zinciri kullanılan uygulamanın teknik altyapısı, yüksek sayıda işlem gerçekleştirebilmekte olup gerektiğinde diğer projelerde de kullanılabilir.

Borsa İstanbul'da SWAP Pazarı Kurulacak



Borsa İstanbul A.Ş. global finansal piyasalardaki en aktif pazarlardan biri olan swap pazarının başta bankalar olmak üzere tüm finans sektörü katılımcılarına hizmet edecek şekilde Borsa İstanbul'da kurulması çalışmalarına başladı.

Takasbank, Merkezi Karşı Taraf olarak bu pazardaki işlemlerin takasını gerçekleştirecek olup, küresel en iyi uygulamalara uygun olarak risk ve teminat yönetimi hizmeti verecek. SWAP pazarının faaliyete geçmesi ile birlikte yoğunlukla tezgahüstü piyasalarda gerçekleştirilen bu tür işlemlerin, ülkemizde organize bir piyasa güvencesinde de yapılabilmesinin önü açılmış olacak.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Yatırım Tercihleri (Milyon TL)	2016	2017	2018/06
Yurtiçi Yerleşikler	1,976,695	2,313,343	2,502,678
TL Mevduat*	829,293	932,582	979,108
Döviz Tevdiat Hesabı*	512,487	623,558	727,812
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	16,964	23,474	32,578
DİBS	402,518	456,311	469,949
Eurobond	75,166	84,638	93,554
Pay Senedi	90,321	122,614	118,349
Özel Sektör Borçlanma Senedi	47,862	64,461	73,145
VDMK+VTMK	2,047	5,569	8,128
Varant + Sertifika	36	136	54
Yurtdışı Yerleşikler	350,536	486,853	464,928
TL Mevduat*	15,408	21,856	24,341
Döviz Tevdiat Hesabı*	78,587	108,731	134,488
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	481	629	720
DİBS	94,438	117,976	103,240
Eurobond	1,906	1,797	2,071
Pay Senedi	156,511	232,261	196,497
Özel Sektör Borçlanma Senedi	1,491	2,473	2,597
VDMK+VTMK	1,715	1,129	974
Varant + Sertifika	0,05	0,07	0,00
Toplam	2,327,230	2,800,196	2,967,605

*Katılım fonları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2016	2017	2018/07
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	614,069	873,246	787,384
Saklamadaki Pay Senetleri	246,832	354,874	316,288
Ortalama Halka Açıklık Oranı	49,352	66,934	78,797

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

Menkul Kıymet Sayısı	2016	2017	2018/07
Yıldız Pazar	120	133	146
Ana Pazar	169	156	152
GYO ve Girişim Sermayesi	38	41	43
Diğer Şirket*	69	63	57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort.	18	18	18
Varant + Sertifika	1,071	1,596	1,760

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL)	2016	2017	2018/07
Pay Piyasası	1,014	1,468	1,183,320
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı*	661	619	406
Repo-Ters Repo Pazarı*	11,553	4,733	1,414
Vadeli İşlem Pazarı	580	829	788
Opsiyon Pazarı	27.1	38.6	22.4

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL)	2016	2017	2018/06
Müşteri	12,245	4,667	2,152
Likidite Sağlayıcı	9,604	3,912	1,769
Toplam	21,850	8,578	3,921

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL)	2016	2017	2018/07
Şirket Sayısı (GIP dahil)	1	3	7
Şirket Halka Arz Tutarı	37	1,254	5,419
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	1	0	2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı	306	0	64
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	0	0	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı	0	0	0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı	760	1,217	869
Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı	90,148	130,330	101,916

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2016	2017	2018/07
BIST-100	78,139	115,333	96,952
BIST-100 (En Yüksek)	86,344	115,333	120,845
BIST-100 (En Düşük)	68,568	76,144	89,571
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	4,038	5,802	7,995

Yatırımcı Sayısı	2016	2017	2018/07
Pay Senedi	1,040,794	1,090,903	1,178,147
Yatırım Fonu	2,918,622	3,004,035	3,019,112
Özel Sektör Borçlanma Aracı	97,476	82,487	80,608
Varant + Sertifika	2,571	4,842	5,602
VTMK+ VDMK	481	5,024	7,082
Emeklilik Yatırım Fonları	6,625,759	6,922,615	6,973,902
Otomatik Katılım	-	3,417,003	4,182,906

Mudi Sayısı*	2016	2017	2018/06
Yurtiçi Yerleşik	75,680,572	85,886,344	90,524,107
Yurtdışı Yerleşik	763,397	1,105,023	1,180,245
Toplam	76,443,969	86,991,367	91,704,352

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon \$)	2016	2017	2018/07
Pay Senedi İşlem Hacmi	169,346	198,737	157,169
İşlem Hacmi Payı	25.1%	24.7%	27.7%
Net Pay Senedi Yatırımı	547	1,781	-2,062

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri*	2016	2017	2018/06
Aracı Kurum	88	80	80
Banka	43	44	44
Portföy Yönetim Şirketi	52	50	53
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	9	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	31	31	33
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	8	8	7
Toplam	231	222	226

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2016	2017	2018/06
Menkul Kıymet Yatırım Fonları	43,755	59,283	61,435
Emeklilik Yatırım Fonları	58,439	79,543	83,197
Yatırım Ortaklığı	310	360	288
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	24,331	26,924	22,494
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	1,086	2,595	1,515

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2016	2017	2018/03
Yatırımcı Sayısı	2,688	3,082	3,653
Yatırım Fonları	397	445	403
Emeklilik Yatırım Fonları	250	254	478
Yatırım Ortaklığı	-	8	12
Bireysel Portföy Yönetimi	2,041	2,375	2,760
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	100,995	122,081	168,598
Yatırım Fonları	40,714	47,109	64,349
Emeklilik Yatırım Fonları	48,022	60,510	83,308
Yatırım Ortaklığı	-	415	483
Bireysel Portföy Yönetimi	12,259	14,047	20,459

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2015	2016	2018/03
Yatırımcı Sayısı	2,649	3,696	3,961
Kurumsal	23	-	84
Özel Portföy Yönetimi	2,626	3,696	3,877
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	1,267	1,341	2,307
Kurumsal	310	-	322
Özel Portföy Yönetimi	957	1,341	1,985

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2015	2016	2018/03
Kredi Hacmi (Milyon TL)	1,507	1,465	2,676
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	9,585	9,633	12,567

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2015	2016	2018/03
Aracı Kurum	6,638	6,478	4,772
Portföy Yönetim Şirketi	698	720	744
Banka*	217,504	210,910	207,952

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2015	2016	2018/03
Toplam Varlıklar	15,312	21,178	23,860
Dönen Varlıklar	14,242	20,109	22,607
Duran Varlıklar	1,070	1,069	1,253
Toplam Kaynaklar	15,312	21,178	23,860
Kısa Vadeli Yükümlülükler	11,180	16,703	18,812
Uzun Vadeli Yükümlülükler	122	139	147
Özkaynaklar	4,010	4,336	4,900
Faaliyet Gelirleri	2,001	2,175	810
Faaliyet Giderleri (Net)	-1,701	-1,843	-460
Faaliyet Kârı/Zararı	301	332	350
Net Dönem Kârı/Zararı	433	483	405

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL)	2015	2016	2018/03
Toplam Varlıklar	507	609	716
Dönen Varlıklar	472	571	676
Duran Varlıklar	34	38	39
Toplam Kaynaklar	507	609	716
Kısa Vadeli Yükümlülükler	45	49	77
Uzun Vadeli Yükümlülükler	6	8	14
Özkaynaklar	456	552	624
Faaliyet Gelirleri	296	347	129
Faaliyet Giderleri (Net)	-208	-242	-71
Faaliyet Kârı/Zararı	88	105	58
Net Dönem Kârı/Zararı	91	111	61

Bankacılık Sektörü*	2016	2017	2018/06
Mevduat	1,453,220	1,710,831	1,899,049
TL Mevduat (Milyon TL)	862,146	978,542	1,036,748
YP Mevduat (Milyon TL)	591,074	732,289	862,300
YP Mevduat (Milyon \$)	167,957	190,943	181,025
Mevduat/GSYH	58%	61%	58%
Krediler	1,734,342	2,098,329	3,193,568
TL Krediler (Milyon TL)	1,131,395	1,414,476	840,399
YP Krediler (Milyon TL)	602,948	683,853	2,353,170
YP Krediler (Milyon \$)	171,331	178,314	494,008
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	58,071	63,907	73,533
Takipteki Alacak Oranı	3.2%	2.9%	3.0%
Kredi/GSYH	70%	75%	98%
Aktif (Milyon TL)	2,730,943	3,257,819	3,671,537
Net Kâr (Milyon TL)	37,532	49,122	28,921
Sermaye Yeterliliği Oranı	15.6%	16.9%	16.3%

*Katılım bankaları dahildir.

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB



Büyükdere Caddesi
No:173

1.Levent Plaza Kat:4
1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr



www.tspb.org.tr



@tspborgtr



TSPBResmiSayfasi



[lnked.in/tspb](https://www.linkedin.com/company/tspb)



[tspbkanali](https://www.youtube.com/channel/UCtspbkanali)

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

O. İlker Savuran

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım

Printcenter

Mizanpaj

Nilüfer Gevenoğlu

Kıdemli Uzman / Kurumsal
İletişim

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

